
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM ŽACLÉŘ 

 

 

JAKÉ ÚKOLY TIC ŽACLÉŘ PLNÍ? 

- TIC Žacléř obdrželo i v r. 2022 certifikaci stupně C v rámci asociace 

infocenter A.T.I.C. dle Jednotné klasifikace turistických informačních center 

České republiky od České centrály cestovního ruchu a Asociace turistických 

informačních center České republiky.  

- Infocentrum poskytuje individuální informační služby občanům Žacléře                   

a turistům, kteří k nám zavítají. Informuje o kulturních, společenských                         

a sportovních akcích, tipech na výlety v blízkém i vzdálenějším okolí                                  

i sousedním Polsku, dopravním spojení, ubytovacích a stravovacích 

možnostech etc.   



- V TIC Žacléř jsou k dispozici bezplatné informační materiály,                                   

také v cizojazyčných mutacích. V prodeji jsou nejrůznější mapy, průvodce, 

suvenýry, regionální výrobky, turistické známky, vizitky a místní výrobky.  

- Zajišťuje organizátorům akcí předprodej vstupenek – Florbál, Ples 

motorkářů… 

- Infocentrum vydává vlastní propagační materiály – zajišťuje přípravu textů               

i nafocení obrazových materiálů, návrh grafiky a finální podoby  

- Pořizuje fotografie pro propagační účely města 

- Návštěvníci infocentra mohou využít bezplatný internet, kopírovací služby                

a bezplatné toalety  

- Město Žacléř je členem svazků - Svazek obcí Východní Krkonoše se sídlem 

v Trutnově a Krkonoše – svazek měst a obcí - se sídlem ve Vrchlabí. S těmito 

organizacemi TIC pravidelně spolupracuje a účastní se pracovních setkání. 

Svazkům jsou pravidelně zasílány aktuální informace o regionu, zejména o 

kulturních a sportovních akcích a tipech na výlety, které jsou zveřejňovány na 

webových stránkách www.vychodnikrkonose.cz a www.krkonose.eu.  

- TIC dodává podklady pro prezentace v tištěných informačních 

materiálech, top akcích atd. Přispívá do turistických novin Krkonošská sezóna, 

které vycházejí 2x ročně.  

- Čtvrtým rokem je TIC zapojeno do projektu Svazku Krkonoše – svazek měst                    

a obcí s názvem Pohádkové Krkonoše a Podkrkonoší, jehož součástí                              

je i razítkovací hra. Městské muzeum a Turistické informační centrum Žacléř                 

se stalo jedním z razítkovacích míst a také místem, kde mohou děti                                

po zodpovězení jednoduché otázky získat malou odměnu v podobě 

Krakonošova kamínku.  

- Propagační materiály k Žacléři jsou infocentrem distribuovány na veletrhy 

doma i v zahraničí, ostatním infocentrům v Krkonoších, Podkrkonoší i na polské 

straně Krkonoš 

- Činnost TIC Žacléř zajišťuje 1,7 zaměstnanec, zaměstnanci se průběžně dále 

vzdělávají zejména v jazykové vybavenosti, práci s webovými systémy, 

sociálními sítěmi 

- Nedílnou součástí infocentra je obchod s upomínkovými předměty, 

regionálními produkty, mapami, pohlednicemi, poštovními známkami ad. 

zbožím  

http://www.vychodnikrkonose.cz/
http://www.krkonose.eu/


ČLENY A.T.I.C. 

TIC Žacléř je členem Asociace turistických informačních center České republiky, 

což je samostatné, dobrovolné profesní sdružení, nezávislé vůči vládě, zastupitelským 

orgánům, politickým stranám, podnikatelským subjektům a organizacím. Jako profesní 

organizace informačních center (kanceláří) zajišťuje činnost v turismu, a tím pomáhá 

rozvoji cestovního ruchu v ČR. 

A.T.I.C. ČR prostřednictvím své členské základny zajišťuje pravidelná setkání 

(jednání) a společné akce, odborné zájezdy, vzdělávací semináře pro pracovníky 

turistických informačních center v jednotlivých krajích ČR, prosazuje zájmy členů v ČR 

i v mezinárodní oblasti, předkládá státním i nestátním institucím vlastní návrhy a 

požadavky na řešení problematiky činnosti informačních center, spolupracuje s orgány 

státní a místní správy za účelem rozvoje cestovního ruchu a služeb obyvatelstvu v 

dané oblasti a řeší i další záležitosti. Připomínkami a návrhy se podílí na tvorbě norem 

a předpisů ve výše uvedené oblasti. Každoročně pořádá pracovní dvoudenní mítinky, 

pokaždé na jiném místě s jinou programovou náplní. 

 

PRAVIDELNÁ SETKÁVÁNÍ, ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVACÍ KURZY  

Pravidelně se účastníme setkání pracovní skupiny informačních center Krkonoš, 

kde jsou řešeny aktuální podněty pro rozvoj turismu v tomto roce např. Krkonošská 

sezóna, marketingový plán, propagační materiály, statistika návštěvnosti, rezervační 

systém, který město Žacléř podporuje a místní ubytovatelé se mohou na stránkách 

prezentovat zdarma. Pravidelně zpracováváme akce do Newsletteru a TOP akcí pro 

každý měsíc, výlety pro stránky www.krkonoše.eu  

V roce 2022 jsme se zúčastnili níže uvedených školení a setkání: 

 

- 12. dubna 2022 – Instagram – školení pořádané Svazkem měst a obcí 

Krkonoše v KCEV Krtek ve Vrchlabí 

 

 

 

 

http://www.krkonoše.eu/


- Jednání členského fóra A.T.I.C. ve Zlíně 28. – 29. dubna 2022  

Ve dnech 28. a 29. dubna 
2022 jsme se zúčastnili 
jednání členského fóra 
Asociace turistických infor-
mačních center ve Zlíně. 
Setkání se uskutečnilo 
v hotelu Baltaci Atrium ve 
Zlíně. Účastníci setkání 
projednali společné aktivity v 
roce 2022 a seznámili se 
s níže uvedenými tématy 
v příspěvcích konkrétních 
odborníků:   
 

 

• zpráva o činnosti A.T.I.C. ČR za období listopad 2021–duben 2022 

• hospodaření A.T.I.C. ČR v roce 2021 – zpráva o hospodaření, revizní 

zpráva revizora    

• účetní závěrka za rok 2021 

• usnesení členského fóra 

• CCRVM představení Zlínského kraje – turistická značka Východní Morava 

• DMO – příklady dobré praxe (význam spolupráce IC a DMO – manažer DMO 

Zlínsko – Luhačovicko Jana Pastyříková, ředitelka Regionu Slovácko Lenka 

Durďáková 

• ZAM – Zlínský architektonický manuál, ZÓNA ZLÍN – pozvánka na 

vycházky, kunsthistorička Lucie Šmardová  

• Kudypadál, příklad rodinné hry ve městě, TIC Plzeň 

 

- Paměť Krkonoš 16. června 2022 – zúčastnili jsme se setkání zaměstnanců 

informačních center v Horním Maršově, kde RNDr. Pavel Klimeš přítomné 

seznámil s rozsáhlým projektem Paměť Krkonoš, jejhož hlavním posláním a 

cílem je záchrana, zachování, zpracování a zpřístupnění dokumentů a děl 

týkajících se historie regionu Krkonoše  

 

 



- Jednání členského fóra A.T.I.C. ve Žďáru nad Sázavou 13. – 14. října 2022 

Tradiční členské fórum pracovníků turistických informačních center se 

uskutečnilo na zámku ve Žďáru nad Sázavou. Účastníci setkání projednali další 

společné aktivity v roce 2022 a seznámili se s níže uvedenými tématy 

v příspěvcích konkrétních odborníků:   

• Zpráva o činnosti A.T.I.C. ČR za období květen–říjen 2022 

• Úprava rozpočtu na rok 2022 

• Rozpočet A.T.I.C. ČR na rok 2023 

• Stanovy A.T.I.C. ČR  

• Úpravy Jednotné klasifikace TIC 

• Týden turistických informačních center ČR 

• Volba členů Rady A.T.I.C. ČR 

• Prezentace Žďár nad Sázavou – zámek a jeho infocentrum (Martina Sedláková) 

• Volba prezidentky/ta, víceprezidenta/tky A.T.I.C. ČR 

• Výsledky Mystery Shoppingu TIC 2022 

• Příklady dobré praxe: Pečujeme o kvalitu, Kamil Schaumann (ČUCR), Mystery 

shoping, Soňa Machová (CzechTourism), Štěpánka Frolíková (Ipsos), Koruna 

Vysočiny, David Štěpánek (Koruna Vysočiny), Santini 300, Petr Sedlák (Město 

Žďár nad Sázavou), Efko, Miroslav Kotík (jednatel společnosti EFKO), Chytrá 

ruka, Magda Smejkalová (Zámek Žďár nad Sázavou)  

 

- Zaměstnanci se průběžně dále vzdělávají zejména v jazykové vybavenosti, 

práci s webovými systémy, sociálními sítěmi ad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPAGAČNÍ MATERIÁLY ŽACLÉŘE NA VELETRZÍCH DOMA I V ZAHRANIČÍ 

V rámci obou svazků je město Žacléř se svými propagačními materiály zastoupeno 

na veletrzích cestovního ruchu v tuzemsku i zahraničí (Polsko, Německo). Po 

covidové pauze v minulém roce se veletrhy opět rozeběhly a v r. 2022 se 

prostřednictvím svazků město Žacléř prezentovalo na několika z nich.  

 

ŽACLÉŘSKO – PRŮVODCE PO ZAJÍMAVOSTECH A KRÁSÁCH REGIONU A 

POLSKÉHO POHRANIČÍ 

 

Na podzim 2022 vydalo město Žacléř nového průvodce žacléřským regionem a 

polským příhraničím. Zpracování průvodce se ujali zaměstnanci žacléřského 

infocentra, včetně fotografií, které pořídil Jiří Pospíšil.  Průvodce byl vydán v rámci 

projektu „Pěšky nebo vlakem česko-polským pohraničím“, číslo projektu 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0003059 Fond mikroprojektů Euroregionu Glacensis v 

rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, a je k dispozici zdarma v 

česko-polské a německo-anglické jazykové mutaci, součástí je také turistická mapa.  



ZAVEDENÍ APLIKACE SMART GUIDE 

Infocentrum Žacléř se připojilo k 

dalším městům v ČR i zahraničí, které 

využívají digitální platformu Smart 

Guide (tedy Chytrý průvodce) k 

propagaci turistického ruchu v našem 

městě. Stačí si aplikaci zdarma 

stáhnout do mobilního telefonu a je 

možné objevovat různá místa nejen v 

Čechách, ale i vzdálených 

destinacích. Jedná se o český start up, 

který si rychle oblíbili lidé po celém 

světě. Zaměstnanci infocentra naplnili 

žacléřského průvodce údaji a 

fotografiemi k významným a 

zajímavým místům v našem městě a 

blízkém okolí.  

Texty v průvodci se automaticky transformují ve zvukový záznam, který je možné si 

poslechnout ve sluchátkách, k místu se zobrazí fotografie a vyznačení v mapě. 

Vložena je také první trasa, která zájemce provede po stopách památných stromů v 

Žacléři. K nejvýznamnějším místům byly vygenerovány QR kódy, které budou 

v příštím roce umístěny k jednotlivým objektům a odkáží na aplikaci. Připravovány jsou 

také další jazykové mutace – němčina, angličtina, polština, tak aby oslovily i zahraniční 

návštěvníky. V roce 2023 bude dále zadáno zhotovení propagačních letáků 

k průvodci, který bude distribuován v infocentru a nabídnut žacléřským 

poskytovatelům ubytování.   

 

 

 

 

 



ZAVEDENÍ NOVINKY V PODOBĚ TISKU A PROPAGACE SOUHRNU 

KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ V ŽACLÉŘI PRO KAŽDÝ MĚSÍC  

Infocentrum navrhlo vedení města 

novinku v podobě vytváření, tištění a 

propagace ucelených souhrnů 

kulturních a sportovních akcí 

pořádaných ve městě Žacléř. 

S dostatečným předstihem jsou 

oslovováni organizátoři akcí ve městě 

Žacléř s prosbou o dodání údajů a 

termínů připravovaných akcí. Tyto jsou 

zapracovány do měsíčních přehledů. 

Přehledy jsou tištěny na plakátovací 

papíry formátu A2, vyvěšovány na 

plakátovací plochy a propagovány 

elektronicky. Pro každý měsíc je volena 

specifická fotografie, sladěná s daným 

ročním obdobím. První přehled byl 

vydán v říjnu. Fotografie pochází 

z archivu infocentra a muzea, jejich autorem je zaměstnanec Jiří Pospíšil, v jednom 

případě našla uplatnění fotografie účastníka žacléřské fotosoutěže.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVÉ TURISTICKÉ ZNAČENÍ – PAMÁTNÍK KOMENSKÉHO  

 

Z podnětů návštěvníků infocentra jsme v září 2022 přistoupili k novému, 

přehlednějšímu vyznačení cesty k památníku Komenského v Černé Vodě. Byla 

vytipována dvě místa, která byla osazena novými značkami.  Na rozcestí u hlavní 

komunikace II/300 u odbočky do Černé Vody byla umístěna nově navržená turistická 

směrovka, další byla upevněna naproti obecnímu kříži v Černé Vodě s uvedením 

směru, vzdálenosti a motivem labyrintu.  

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVÁ PAMĚTNÍ TABULE K PAMÁTNÍKU SOVĚTSKÝCH ZAJATCŮ U DOLU  

JAN ŠVERMA 

 

TIC Žacléř bylo pověřeno návrhem a objednávkou nové pamětní tabule k uctění 

památky sovětských válečných zajatců, kteří byli nasazeni v žacléřském 

kamenouhelném dole. Nová tabule byla určena pro historický památník, který se 

nachází při příjezdu k areálu Dolu Jana Švermy, původní se již zcela rozpadla. 

Navržena byla smaltovaná tabule o rozměru 60x80 cm s textem a symbolem vlčích 

máků. Tabuli zhotovila smaltovna SPM Manufaktura s.r.o. V říjnu 2022 byla 

Technickými službami nainstalována. V příštím roce dojde k úpravě prostoru a zeleně 

před památníkem.  

 

 

 

 

 



MIMOŘÁDNĚ POSKYTOVANÉ SLUŽBY V ROCE 2022  

 
Registrace účastníků Turistické vycházky po zajímavostech Žacléře dne 16. července 2022 
v žacléřském infocentru, muzeum bylo zároveň prvním bodem trasy  

 

14. 5. 2022   Registrace účastníků Slavnostního zahájení cyklosezóny  

Letošní otevření žacléřské cyklosezóny se uskutečnilo dle 

dřívějších tradic v druhou květnovou sobotu a jako obvykle 

probíhala registrace účastníků ve vestibulu budovy muzea  

za asistence zaměstnanců muzea a infocentra.  

 

21. 5. 2022 Mimořádné vlakové spojení mezi Královcem a Žacléřem  

a turistický pochod ze žacléřského nádraží do Královce  

se zpáteční cestou vlakem  

 U příležitosti 140. výročí lokální trati Královec - Žacléř fungovalo 

mimořádné vlakové spojení na trati Trutnov-Královec-Žacléř,  

kde po celý den jezdil historický vlak Hurvínek. V rámci akce  

se uskutečnil také turistický pochod ze Žacléře přes Černou Vodu 

do Královce. Start a registrace proběhly ve 12,45 - 13 h  

u železničního nádraží v Žacléři. Ke zpáteční cestě mohli účastníci 

využít mimořádného vlakového spojení. Organizací akce bylo 

pověřeno žacléřské muzeum a infocentrum. 



 

25. 6. 2022   Registrace účastníků cyklovýletu Údolím Bobru       

Jak je již tradicí, zajišťovali zaměstnanci muzea/infocentra  

ve spolupráci s městem Žacléř a Martinem Vlasákem ve vestibulu 

muzea zápis českých a polských účastníků výletu a poskytování 

mapy trasy.  

 

5. 7. 2022   Den lidových řemesel  

Po dvouleté přestávce byl opět uspořádán další ročník tradičního 

lidového jarmarku na žacléřském náměstí s bohatým kulturním 

programem, řemeslnými stánky, hudebním programem, tvůrčími 

dílnami pro děti, ukázkou výcviku dravých ptáků, akce byla 

ukončena již tradičním ohňostrojem. Žacléřské 

muzeum/infocentrum je hlavním organizátorem akce, zařizuje 

řemeslníky, plánuje rozvržení stánků, zajišťuje doprovodný i 

hlavní program. 

 

16. 7. 2022  Turistická vycházka po Žacléři a okolí – žacléřské muzeum a 

infocentrum bylo registračním místem a výchozím bodem 

turistické vycházky, na jejímž programu byla prohlídka 

žacléřského muzea, hornického skanzenu, památníku 

Komenského, s cílem na hřišti v Bobru,  

kde se mohli účastníci občerstvit.  

 

4. 11. 2022  Hackathon Žacléř – 8hodinový brainstorming čtyř týmů, které 

vytvářely návrhy strategií pro zvýšení turistického ruchu v regionu 

Žacléřska v prostorách žacléřského muzea, zaměstnanci muzea  

a infocentra připravili veškeré zázemí, poskytli promítací techniku, 

obstarávali občerstvení pro účastníky  

 

 

 

 

 



TÝDEN INFORMAČNÍCH CENTER  

TIC Žacléř se zapojilo do akce Týden informačních center. V rámci Světového dne 

pro rozvoj informací vyhlásila A.T.I.C. ČR na období 24. – 30. října 2022 Týden 

turistických informačních center České republiky, kdy si každé zapojené infocentrum 

zvolilo konkrétní den, kdy se akce zúčastní. Do akce se zapojilo na 200 informačních 

center z České republiky  

Návštěvníci, kteří ve čtvrtek 27. října 2022 zavítali do žacléřského infocentra, obdrželi 

šálek kávy či čaje, sladké pečivo, drobnou pozornost a snížené vstupné do Městského 

muzea Žacléř. 

 

NÁVŠTĚVNOST TIC ŽACLÉŘ 2022 

Od 7. 4. do 24. 10. 2022 byla v rámci opravy komunikace zavedena úplná uzavírka 

silnice č. II/300 směr Prkenný Důl – Babí směřující do Žacléře. Objízdné trasy byly 

vedeny přes Bernartice a Prkenný Důl. Je nutno přihlédnout ke skutečnosti, že ztížený 

přístup do města se promítl na návštěvnosti naší instituce. Navzdory tomuto faktu jsme 

zaznamenali nárůst počtu klientů, v roce 2022 využil služeb žacléřského TIC 15.341 

návštěvník. 

NÁVŠTĚVNOST TIC  

  

MĚSÍC/ROK 2020 2021 2022 

LEDEN  775 342 878 

ÚNOR 1005 1203 849 

BŘEZEN  259 839 1186 

DUBEN  382 774 1015 

KVĚTEN  515 1347 1579 

ČERVEN  979 1521 1680 

ČERVENEC 2171 1986 2258 

SRPEN 2356 2172 1624 

ZÁŘÍ  1111 1616 1011 

ŘÍJEN  533 1526 1184 

LISTOPAD 423 1132 1189 

PROSINEC 732 827 888 

CELKEM  11241 15285 15341 

 

 

 



STRUKTURA NÁVŠTĚVNÍKŮ IC 

2022 

MĚSÍC/ROK cizinci  CZ emaily telefony prospekty Celkem 

LEDEN  2 282 278 46 270 878 

ÚNOR 8 372 177 52 240 849 

BŘEZEN  18 369 440 49 310 1186 

DUBEN  6 347 416 96 150 1015 

KVĚTEN  62 717 494 126 180 1579 

ČERVEN  43 609 652 146 230 1680 

ČERVENEC 27 1177 383 191 480 2258 

SRPEN 52 827 398 97 250 1624 

ZÁŘÍ  14 418 304 115 160 1011 

ŘÍJEN  11 502 298 123 250 1184 

LISTOPAD 4 331 488 166 200 1189 

PROSINEC 10 279 343 86 170 888 

Celkem 257 6230 4671 1293 2890 15341 

 

 

 

NÁVŠTĚVNOST WEBOVÝCH STRÁNEK  

2022 www.muzeum-
zacler.cz 

www.infocentrum-
zacler.cz Facebook 

LEDEN  470 324 4523 

ÚNOR 365 273 2669 

BŘEZEN  348 247 321 

DUBEN  824 694 1837 

KVĚTEN  919 1100 888 

ČERVEN  608 830 1758 

ČERVENEC 1279 456 2871 

SRPEN 437 652 1835 

ZÁŘÍ  353 203 736 

ŘÍJEN  394 262 711 

LISTOPAD 450 237 1531 

PROSINEC 414 221 1193 

CELKEM  6861 5499 20873 

 

 

 

 

 

 



PROPAGACE FORMOU TISKOVIN  

V Žacléřském infocentru jsou nabízeny propagační materiály vytvořené přímo naší 

institucí. Dále jsou zde shromažďovány materiály z turisticky zajímavých míst 

z Krkonoš, Podkrkonoší a polského příhraničí v různých jazykových mutacích, 

poskytované ve většině případů zdarma. Zabýváme se také vytvářením propagačních 

textů pro různé instituce a sdružení.  

V roce 2022 byly publikovány články mimo jiné: 

Žacléř – průvodce po zajímavostech a krásách regionu – Městské muzeum a TIC 

Žacléř vydalo brožuru, která přibližuje zajímavá místa a atrakce v našem regionu, 

brožura byla vydána ve 4 jazykových mutacích cz/pl,de/aj, součástí je mapa širokého 

regionu s turistickými trasami  

Top akce svazku Krkonoše svazek měst a obcí – pro každý měsíc je vydáván 

přehled nejzajímavějších krkonošských akcí, které za Žacléř s předstihem pravidelně 

zpracováváme a zasíláme do centrály ve Vrchlabí  

Vydání nástěnného kalendáře pro rok 2023 formátu A3 se současnými fotografiemi, 

autorem fotografií je fotograf a správce depozitáře BcA.Jiří Pospíšil  

Krkonoše/Jizerské hory 8/2022 – Nádraží – místa shledání i loučení – příspěvek, 

který je pozvánkou na výstavu věnovanou 140. výročí zavedení železnice do Žacléře 

– Eva Rennerová, str. 40   

Krkonoše/Jizerské hory – pravidelné informace o výstavách v žacléřském muzeu  

Veselý výlet zima 2022 – žacléřské muzeum poskytlo podklady a informace k článku 

o historii snowboardingu v Žacléři a k lyžím mistra světa ve skocích na lyžích Gustla 

Berauera, jež jsou ve sbírce žacléřského muzea, str. 22-23 

Žacléřský Zpravodaj – Spolupráce žacléřského muzea se zahraničními badateli  

a muzei 03/2022, Žacléřské muzeum testovací institucí pro nově vytvářený program  

na evidenci sbírkových předmětů 04/2022, Žacléřská stopa v Národním muzeu 

v Praze 12/2022 

Žacléřský Zpravodaj – pravidelný seriál věnovaný rozhovorům s bývalými 

zaměstnanci Českých drah u příležitosti výročí zavedení železnice do Žacléře – Jiří 

Beran strojvedoucí parních lokomotiv 09/2022, Michal Bednář a Martin Stejskal – 

železniční modeláři 08/2022, Miroslav Šrejber – modelář a zaměstnanec drah 07/2022, 

Jaroslav Pavlista – vlakvedoucí 06/2022, Zdeněk Mach – strojvedoucí parních 

lokomotiv 05/2022.   



Žacléřský Zpravodaj – pravidelné rozhovory se zajímavými lidmi z našeho města  

a blízkého okolí – Miloslav Bartoš – historik 02/2022, Jan Bernard – filmový historik  

a teoretik 03/2022, Petr Prouza – prozaik, básník, spisovatel 04/2022, Martin Ertner – 

fotograf zaměřující se na jedovaté plazy 11/2022.  

Ozvěny Vraních hor – informace k výstavám a akcím v Žacléři 

 

 

PROPAGACE NA INFORMAČNÍCH PANELECH S MAPAMI V ŠIROKÉM OKOLÍ  

 

Turistické informační centrum 

umístilo ve spolupráci s firmou 

Raffael Art - Červený Kostelec 

upoutávku na muzeum a info-

centrum na informačních 

panelech s mapami v Malých 

Svatoňovicích, Trutnově i 

Žacléři. Upoutávky jsou dále 

k vidění v Adršpachu, Teplic-

kých skalách, Dobrošově na 

mapových podkladech v Peci 

pod Sněžkou.  

 

 

 

 

 

V Žacléři, 12. dubna 2023  


